МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» С. ДИВНОЕ

356722, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ,    АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН,    С. ДИВНОЕ, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. 197
       E  -  MAIL  school2ap@yandex.ru          т. (86555) 5-15-93  факс (86555) 4-59-05

Лицензия 26 Л 01 №0001848рег. № 5594 от 28.02.2017г., Свидетельство о государственной аккредитации 26 АО2 № 0000116 рег. № 2344 от 26.02.2015 г.
 ИНН- 2602004824, БИК – 040702001, КПП- 260201001, ОГРН – 1022602622790, ОКПО - 51988102

ПРИКАЗ

от 25 февраля 2020 года                                                                                               № 436 – ОД
 «Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ»

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 27 декабря 2019 года №1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году»
и с целью организации и проведения Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Апанасенковского района, приказа ООААМР СК № 172
от 21 февраля 2020 года «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести (или принять участие в проведении) Всероссийские проверочные работы (далее
– ВПР) в соответствии с планом-графиком (приложение 1).
2. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

4класс
06 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант) 3 кабинет
Настенко С.И., 5 кабинет  Кучеренко В.М.
08 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2) 3 кабинет
Настенко С.И., 5 кабинет  Кучеренко В.М.
13 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика» 3 кабинет  Настенко С.И., 5
кабинет  Кучеренко В.М.
15 апреля 2020 года – по учебному предмету «Окружающий мир» 3 кабинет  Настенко
С.И., 5 кабинет  Кучеренко В.М.
5 класс
06 апреля 2020 года – по учебному предмету «История» 13 кабинет Фисенко И.А.,
2кабинет Кущева Ю.С.
09 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология» 13 кабинет Колесников М.А., 10
кабинет Кащаеева Е.В.
15 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» 14 кабинет. Абдуллаева С.Р.,
10 кабинет Илюхина Н.В.
21 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика» 4 кабинет Самойленко Г.В.,
12 кабинет Кащаева Е.В.
6 класс
02 апреля 2020 года – по учебному предмету «География» 17 кабинет Фисенко И.А., 16
кабинет Заварухина Г.А.
08 апреля 2020 года – по учебному предмету «История» 15 кабинет Фитисова Е.Е.,  10
кабинет Илюхина Н.В.
10 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология» 11 кабинет Мищенко Я.П., 12
кабинет Коломенская О.А.
17 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» 11 кабинет Абдуллаева С.Р.,
Мищенко Я.П., 12 кабинет Коломенская О.А., Стариков С.А.
20 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика» 2 кабинет Фисенко И.А., 16
кабинет Заварухина Г.А.

22 апреля 2020 года – по учебному предмету «Обществознание» 15 кабинет Самойленко
Г.В.,  10 кабинет Илюхина Н.В.
7 класс
03 апреля 2020 года – по учебному предмету «Иностранных язык» 14 кабинет Иналова
Е.А.,  17 кабинет Колесников М.А.
06 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология» 15 кабинет Журавлева М.В.,
14кабинет Абдуллаева С.Р.
08 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» 17 кабинет Головешко Е.В.,
Ковтышная Н.В., 15 кабинет Мищенко Я.П., Колесников М.А.
10 апреля 2020 года – по учебному предмету «Обществознание» 14 кабинет Абдуллаева
С.Р., 17 кабинет Колесников М.А.
14 апреля 2020 года – по учебному предмету «История» 20 кабинет Журавлева М.В.,  14
кабинет Абдуллаева С.Р.
17 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика» 14 кабинет Кащаева Е.В.,
Абдуллаева С.Р., 12 кабинет Андрющенко Р.О., Фисенко И.А.
20 апреля 2020 года – по учебному предмету «Физика» 2 кабинет Журавлева М.В., 14
кабинет Абдуллаева С.Р.
22 апреля 2020 года – по учебному предмету «География» 17 кабинет Журавлева М.В.,
Мищенко Я.П., 19 кабинет Головешко Е.В., Колесников М.А.
8 класс
02 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология» 2 кабинет Кащаева Е.В.,  15
кабинет Головешко Е.В.
07 апреля 2020 года – по учебному предмету «Физика» 10 кабинет Ковтышная Н.В., 15
кабинет Головешко Е.В.
09 апреля 2020 года – по учебному предмету «География» 2 кабинет Кащаева Е.В.,
Храмычко Е.Д., 15 кабинет Головешко Е.В., Ковтышная Н.В.
14 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика» 18 кабинет Кащаева Е.В.,
Ковтышная Н.В., 15 кабинет Ковтышная Н.В., Головешко Е.В.
16 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» 15 кабинет Кащаева Е.В.,
Храмычко Е.Д., 10 кабинет Головешко Е.В., Ковтышняя Н.В.
21 апреля 2020 года – по учебному предмету «История» 10 кабинет Кащаева Е.В.,
Ковтышная Н.В., 15 кабинет Ковтышная Н.В., Головешко Е.В.
23 апреля 2020 года – по учебному предмету «Химия»  2  кабинет Кащаева Е.В.,
Храмычко Е.Д., 15 кабинет Головешко Е.В., Мищенко Я.П.
11 класс
02 марта 2020 года – по учебному предмету «Иностранный язык» 9 кабинет  Мартыненко
В.И. Коломенская О.А.
05 марта 2020 года – по учебному предмету «География» 17 кабинет  Чуркина Н.Ф.,
Мищенко Я.П.
10 марта 2020 года – по учебному предмету «История» 18 кабинет Гергель А.А.,
Андрющенко Р.О.
13 марта 2020 года – по учебному предмету  «Химия» 17 кабинет  Чуркина Н.Ф.,
Андрющенко Р.О.
16 марта 2020 года – по учебному предмету «Физика» 15 кабинет  Мартыненко В.И.,
Мищенко Я.П.
18 марта 2020 года – по учебному предмету «Биология» 15 кабинет  Мартыненко В.И.,
Абдуллаева С.Р.

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на
следующих уроках:

– по русскому языку 06 и 08 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по математике 13 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по окружающему миру 15 апреля 2020 года на 3 уроке.

4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
– по русскому языку (39 человек) 4 А класс  – 3 кабинет, 4 Б класс 5 кабинет;
– по математике ( 39 человек) 4 А класс  – 3 кабинет, 4 Б класс 5 кабинет;

– по окружающему миру (39 человек) 4 А класс  – 3 кабинет, 4 Б 5  кабинет.
5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на
следующих уроках:

– по истории 06 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по биологии 09 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по русскому языку 15 апреля 2020 года на 2 уроке.
– по математике 21 апреля 2020 года на 3 уроке;

6. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения:
– по истории ( 39 человек) 5 А класс – 13 кабинет, 5 Б класс – 2 кабинет;
– по биологии (39 человек) 5 А класс – 13 кабинет, 5 Б класс – 10 кабинет;
– по русскому языку (39 человек) 5 А класс – 14 кабинет, 5 Б класс – 10 кабинет;
– по математике (39 человек) 5 А класс – 4 кабинет, 5 Б класс – 12 кабинет;

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на
следующих уроках:

– по географии 02 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по истории 08 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по биологии 10 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по русскому языку 17 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по математике 20 апреля 2020 года на 2 уроке;
– по обществознанию 22 апреля 2020 года на 3 уроке;

8. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:
– по географии (48 человек) 6 А – 17 кабинет, 6 Б – 16 кабинет
– по истории (48  человека) 6 А – 15 кабинет, 6 Б – 10 кабинет
– по биологии (48 человека) 6 А – 11 кабинет, 6 Б – 12 кабинет
– по русскому языку (48 человека) 6 А – 11 кабинет, 6 Б – 12 кабинет
– по математике (48 человека) 6 А – 2 кабинет, 6 Б – 16 кабинет
– по обществознанию (48 человека) 6 А – 15 кабинет, 6 Б – 10 кабинет

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на
следующих уроках:

– по иностранному языку 03 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по биологии 06 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по русскому языку 08 апреля 2020 года на 2 уроке;
– по обществознанию 10 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по истории 14 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по математике 17 апреля 2020 года на 2 уроке;
– по физике 20 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по географии 22 апреля 2020 года на 2 уроке;

10. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:
– по иностранному языку  (28 человек) 7 А – 14 кабинет, 7 Б – 17 кабинет
– по биологии (28 человек) 7А – 15 кабинет, 7 Б – 14 кабинет
– по русскому языку (28 человек) 7 А – 17 кабинет, 7 Б – 15 кабинет
– по обществознанию (28  человек) 7 А – 14 кабинет,7 Б – 17 кабинет
– по истории (28 человек) 7 А – 20 кабинет, 7 Б – 14 кабинет
– по математике (28 человек) 7 А – 14 кабинет, 7 Б – 12 кабинет
– по физике (28 человек) 7 А – 2 кабинет,7 Б – 14 кабинет
– по географии (28 человек) 7 А – 17 кабинет, 7 Б – 19 кабинет

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на
следующих уроках:

– по биологии 02 апреля 2020 года на 2 уроке;
– по физике 07 апреля 2020 года на 3 уроке;
– по географии 09 апреля 2020 года на 2 уроке;
– по математике 14 апреля 2020 года на 2 уроке;
– по русскому языку 16 апреля 2020 года на 2 уроке;
– по истории 21 апреля 2020 года на 2 уроке;
– по химии 23 апреля 2020 года на 2 уроке;

12. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:
– по биологии   (31 человек) 7 А – 2  кабинет, 7 Б – 15 кабинет
– по физики (31 человек) 7А – 10 кабинет, 7 Б – 15 кабинет
– по географии (31 человек) 7 А – 2 кабинет, 7 Б – 15 кабинет
– по математике (31  человек) 7 А – 18 кабинет,7 Б – 15 кабинет
– по русскому языку (31 человек) 7 А – 15 кабинет, 7 Б – 10 кабинет
– по истории (31 человек) 7 А – 10 кабинет, 7 Б – 15 кабинет
– по химии (31 человек) 7 А – 2 кабинет,7 Б – 15 кабинет

13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на
следующих уроках:

– по иностранному языку 02 марта 2020 года на 2 уроке;
– по географии 05 марта 2020 года на 2 уроке;
– по истории 10 марта 2020 года на 2 уроке;
– по химии 13 марта 2020 года на 2 уроке;
– по физике 16 марта 2020 года на 2 уроке;
– по биологии 18 марта 2020 года на 2 уроке;

14. Выделить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения:
– по иностранному языку (11 человек) 11 класс – 9 кабинет;
– по географии (11 человек) 11 класс – 17 кабинет;
– по истории (11 человек) 11 класс – 18 кабинет;
– по химии (11 человек) 11 класс – 17 кабинет;
– по физике (11 человек) 11 класс – 15 кабинет;
– по биологии (11 человек) 11 класс – 15 кабинет

15. Назначить ответственным за проведение ВПР заместителя директора по УВР Кимсас Т.В.
16. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора по УВР Кимсас Т.В.:

16.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС
ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и
пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного
листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.
 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в
дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.
16.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии
Русский язык 4 Еременко С.А. – председатель комиссии; Никитенко В.Н. – член

комиссии; Шабаева Н.И. – член комиссии
5 Чуркина Н.Ф. – председатель комиссии; Заварухина Г.А. – член

комиссии; Журавлева М.В. – член комиссии, Фисенко И.А. –
член комиссии

6 Чуркина Н.Ф. – председатель комиссии; Заварухина Г.А. – член
комиссии; Журавлева М.В. – член комиссии, Фисенко И.А. –
член комиссии

7 Чуркина Н.Ф. – председатель комиссии; Заварухина Г.А. – член
комиссии; Журавлева М.В. – член комиссии, Фисенко И.А. –
член комиссии

8 Чуркина Н.Ф. – председатель комиссии; Заварухина Г.А. – член
комиссии; Журавлева М.В. – член комиссии, Фисенко И.А. –
член комиссии

Математика 4 Еременко С.А. – председатель комиссии; Шарко И.А. – член
комиссии; Гребенкина Е.А.  – член комиссии

5 Гергель А.А. председатель комиссии; Колесников М.А. – член
комиссии; Мищенко Я.П.  – член комиссии

6 Гергель А.А. председатель комиссии; Колесников М.А. – член
комиссии; Мищенко Я.П. – член комиссии

7 Гергель А.А. председатель комиссии; Колесников М.А. – член
комиссии; Мищенко Я.П.  – член комиссии

8 Гергель А.А. председатель комиссии; Колесников М.А. – член
комиссии; Мищенко Я.П.  – член комиссии

Окружающий
мир

4 Еременко С.А. – председатель комиссии; Шарко И.А. – член
комиссии; Гребенкина Е.А.  – член комиссии

Биология 5 Ковтышная Н.В председатель комиссии;. Андрющенко Р.О. –
член комиссии; Дьяченко Е.Н.  – член комиссии

6 Ковтышная Н.В. председатель комиссии; Андрющенко Р.О. член
комиссии; Илюхина Н.В.  – член комиссии

7 Ковтышная Н.В. председатель комиссии; Андрющенко Р.О. –
член комиссии; Дьяченко Е.Н.  – член комиссии

8 Ковтышная Н.В. председатель комиссии; Андрющенко Р.О. член
комиссии; Илюхина Н.В.  – член комиссии

11 Ковтышная Н.В. председатель комиссии; Андрющенко Р.О. –
член комиссии; Дьяченко Е.Н.  – член комиссии

История 5 Головешко Е.В. - председатель комиссии; Мартыненко В.И. –
член комиссии; Кущева Ю.С.  – член комиссии

6 Головешко Е.В. - председатель комиссии; Мартыненко В.И. –
член комиссии; Кущева Ю.С.  – член комиссии

7 Головешко Е.В. - председатель комиссии; Мартыненко В.И. –
член комиссии; Кущева Ю.С.  – член комиссии

8 Головешко Е.В. - председатель комиссии; Мартыненко В.И. –
член комиссии; Кущева Ю.С.  – член комиссии

11 Головешко Е.В. - председатель комиссии; Мартыненко В.И. –
член комиссии; Кущева Ю.С.  – член комиссии

Обществознание 6 Головешко Е.В. - председатель комиссии; Мартыненко В.И. –
член комиссии; Кущева Ю.С.  – член комиссии

7 Головешко Е.В. - председатель комиссии; Мартыненко В.И. –
член комиссии; Кущева Ю.С.  – член комиссии

11 Головешко Е.В. - председатель комиссии; Мартыненко В.И. –
член комиссии; Кущева Ю.С.  – член комиссии

География 6 Ковтышная Н.В. - председатель комиссии; Илюхина Н.В. – член
комиссии; Андрющенко Р.О.  – член комиссии

7 Ковтышная Н.В. - председатель комиссии; Илюхина Н.В. – член
комиссии; Андрющенко Р.О.  – член комиссии

8 Ковтышная Н.В. - председатель комиссии; Илюхина Н.В. – член
комиссии; Андрющенко Р.О.  – член комиссии

11 Ковтышная Н.В. - председатель комиссии; Илюхина Н.В. – член
комиссии; Андрющенко Р.О.  – член комиссии

Физика 7 Гергель А.А. - председатель комиссии; Небиев А.Ю. – член
комиссии; Колесников М.А.. – член комиссии

8 Гергель А.А. - председатель комиссии; Небиев А.Ю. – член
комиссии; Колесников М.А.. – член комиссии

11 Гергель А.А. - председатель комиссии; Небиев А.Ю. – член
комиссии; Колесников М.А.. – член комиссии

Иностранный
язык

7 Головешко Е.В. - председатель комиссии; Мартыненко В.И. –
член комиссии; Абдуллаева С.Р.  – член комиссии

11 Головешко Е.В. - председатель комиссии; Мартыненко В.И. –
член комиссии; Абдуллаева С.Р.  – член комиссии

Химия  8 Ковтышная Н.В. - председатель комиссии; Дьяченко Е.Н. – член
комиссии; Андрющенко Р.О.  – член комиссии

11 Ковтышная Н.В. - председатель комиссии; Дьяченко Е.Н. – член
комиссии; Андрющенко Р.О.  – член комиссии

16.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим
информационной безопасности на всех этапах.
16.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список
кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с
кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
16.5. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете

Приложение 1
к приказу № 436-ОД
от 25.02.2020г.

Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классах в следующие
сроки:

06 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант);
08 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
13 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика»;
15 апреля 2020 года – по учебному предмету «Окружающий мир».

Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классах в следующие сроки:

06 апреля 2020 года – по учебному предмету «История»;
09 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология»;
15 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»;
21 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика»;

Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классах в следующие сроки:

02 апреля 2020 года – по учебному предмету «География»;
08 апреля 2020 года – по учебному предмету «История»;
10 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология»;
17 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»;
20 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика»;
22 апреля 2020 года – по учебному предмету «Обществознание».

Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классах в следующие сроки:

03 апреля 2020 года – по учебному предмету «Иностранный язык»;
06 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология»;
08 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»;
10 апреля 2020 года – по учебному предмету «Обществознание»;
14 апреля 2020 года – по учебному предмету «История»;
17 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика»;
20 апреля 2020 года – по учебному предмету «Физика»;
22 апреля 2020 года – по учебному предмету «География».

Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классах в следующие сроки:

02 апреля 2020 года – по учебному предмету «Биология»;
07 апреля 2020 года – по учебному предмету «Физика»;
09 апреля 2020 года – по учебному предмету «География»;
14 апреля 2020 года – по учебному предмету «Математика
16 апреля 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»;
21 апреля 2020 года – по учебному предмету «История»;
23 апреля 2020 года – по учебному предмету «Химия»;

Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 11 классах в следующие сроки:

02 марта 2020 года – по учебному предмету «Иностранный язык»;
05 марта 2020 года – по учебному предмету «География»;
10 марта 2020 года – по учебному предмету «История»;
13 марта 2020 года – по учебному предмету «Химия»;
16 марта 2020 года – по учебному предмету «Физика»;
18 марта 2020 года – по учебному предмету «Биология»;

	Приказ 2020
	E  -  MAIL  school2ap@yandex.ru          т. (86555) 5-15-93  факс (86555) 4-59-05